
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11671 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11671 

 Del: 31/12/2014 

 Esecutivo da: 31/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Rifunzionalizzazione dell'impianto di climatizzazione presso il Centro ludico "La Prua". 

Affidamento diretto del servizio alla ditta CS Bucchi s.r.l. - Delega di procedura n. 10813/14 - CIG 

ZD511D0125-  [cottimo fiduciario ex art. 125 - comma 11 - del D.lgs. n. 163/2006]. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

 

Premesso che: 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2014/C/00052 del 29/07/2014 è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, 

il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 con deliberazione di Giunta n. 287/587 del 19.09.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per l’anno 2014; 

 

Preso atto: 

 

- della richiesta di sopralluogo al Centro Ludico Educativo “La Prua”, avanzata dalla Direzione 

Istruzione in data 20 ottobre 2014, per verificare il malfunzionamento dei condizionatori aria 

caldo/freddo; 

- della comunicazione da parte dell’Ing. Filippo Cioni, con la quale si informa la Direzione Istruzione, 

che, in seguito al sopralluogo sopra richiesto, la Direzione Servizi Tecnici ha contattato la Ditta CS 

Bucchi, in quanto ditta di fiducia della Pubblica Amministrazione e inoltre qualificata per lo 

svolgimento del servizio in argomento, la quale ha presentato un preventivo di spesa di € 6.895,44 IVA 

inclusa, allegato al presente atto, e che pertanto per la realizzazione del servizio viene richiesta alla 

Direzione Istruzione una delega di spesa; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11671 

 

- della Determinazione Dirigenziale n. 10813 esecutiva il 03/11/2014 con cui la Direzione Istruzione 

delega alla Direzione Servizi Tecnici, nella persona del Dirigente Ing. Filippo Cioni, la responsabilità 

di procedura e la relativa assunzione dell’impegno di spesa,  per la realizzazione del servizio in 

argomento; 

 

Vista la relazione tecnica, allegato informatico al presente provvedimento, nella quale viene riportato: 

- la descrizione del servizio da effettuare;  

- la disponibilità da parte della Ditta CS Bucchi ad effettuare immediatamente tale servizio; 

- la necessità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06 

dello stesso servizio, alla Ditta CS Bucchi srl; 

- che il prezzo offerto è ritenuto congruo; 

- che per il servizio di cui trattasi non risultano attivate convenzioni Consip né servizi MePA e il prezzo 

accettato non è superiore a quelli di riferimento della Direzione scrivente ai sensi dell’art.8 comma 8 

del D. Lgs. n. 66/2014; 

- che i lavori sono da considerarsi opere di manutenzione ordinaria come previsto dell’art. 3 del D.P.R. 

n.380/2001. 

 

Tenuto conto che il servizio in questione ammonta a complessivi €. 6.895,44 di cui € 5.652,00 per il servizio 

oltre a € 1.243,44 per IVA al 22%; 

 

Visto il CIG ZD511D0125; 

 

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 6.895,44 oggetto di approvazione del presente provvedimento, 

sarà totalmente finanziata a carico del Comune  sul capitolo n. 8500 del bilancio 2014 (impegno n. 14/5852),  

come indicato nella Determinazione Dirigenziale di delega di responsabilità di procedura n. 10813/2014; 

 

Ritenuto pertanto opportuno assumere il relativo impegno di spesa per il servizio a favore della ditta CS 

Bucchi srl di Via Boccaccio, 40 Calenzano (FI)  P.I. 06023900480 (Cod. Ben. 40719);  

 

Preso atto della nota (allegato informatico integrante), relativa alla non sussistenza del conflitto di interessi 

del RUP in relazione all’oggetto dei lavori e nei confronti dell’aggiudicatario;  

 

Dato atto che le copie informatiche degli elaborati sopra citati, allegati quali parti integranti al presente 

provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11671 

 

 

Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente regolamento sui contratti; 

 

Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

 

Visto l’art. n. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di affidare il servizio per la “Rifunzionalizzazione dell’impianto di climatizzazione presso il Centro 

Ludico “La Prua”, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06, alla 

ditta CS Bucchi srl di Via Boccaccio, 40 Calenzano (FI)  P.I. 06023900480 (Cod. Ben. 40719) per 

l’importo totale di € 6.895,44; di cui € 5.652,00 per il servizio e € 1.243,44 per Iva al 22%,  

 

2) di impegnare la somma complessiva di € 6.895,44 a favore della Ditta CS Bucchi, assumendo i relativi 

sub impegni di spesa a valere sull’impegno n. 14/5852 di cui alla determinazione di delega di 

procedura n. 2014/10813; 

 

3) di prendere atto della dichiarazione di non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso in 

relazione all’oggetto dell’affidamento e nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori; 

 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è l’Ing. Filippo Cioni. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- COMUNICAZIONE 

- RICHIESTA SOPRALLUOGO 

- DIC. NO CONFL. INT. 

- OFFERTA 

- RELAZIONE 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11671 

 

 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 8500 0 14/005852 01 6895,44 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 31/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


